
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  1 1 . 0 5 . 2 0 2 3  № 2 0 4

р.п. Горьковское

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по 

производству молока на территории Горьковского муниципального района
Омской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2006 года № 
264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Омской области от 15.10.2013 года № 252-п «Об 
утверждении государственной программы Омской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Омской области», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству 
молока на территории Г орьковского муниципального района Омской 
области, утвержденный Постановлением Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 20.03.2023 года № 107 (далее 
-Порядок) следующие изменения:

1.1 пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале 

бюджетной системы Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в 
разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за 
днем принятия бюджета Горьковского муниципального района Омской 
области на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов.».

1.2 пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:
«17. Результатом предоставления субсидии является объем молока, 

сданного гражданами, ведущими JiliX, на промышленную переработку 
(литр).

Точная дата завершения и конечное значение результата 
предоставления субсидии указываются в Соглашении.».



2. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области 
разместить настоящее постановление на сайте Г орьковского 
муниципального района Омской области в сети Интернет и обнародовать 
на информационном стенде Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области расположенном по адресу: 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального района, председателя комитета по 
сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области Койфмана Е.И.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


